
議案第３５号

財産の取得について

下記の車両を取得しようとする。よって議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（昭和３９年条例第７号）第３条の規定により議会の議決を求める。

令和７年６月１０日提出

江別市長 後 藤 好 人

記

１ 車両の種類及び数量 消防ポンプ自動車 １台

２ 契 約 金 額 ３８，７３２，７６０円

３ 契 約 の 方 法 指名競争入札による。

４ 契 約 の 相 手 方 札幌市白石区東札幌５条５丁目１４番１２号

山﨑自動車株式会社

代表取締役 山﨑 広志



議案第３５号参考資料

仮契約書（抄）

１ 件名 消防ポンプ自動車の購入

２ 品質・規格 車体形状 キャブオーバー型

規格等 重量 ６ｔ未満

全長 ６．００ｍ以下

全幅 １．９０ｍ以下

全高 ２．３０ｍ以下

ぎ装 動力ポンプ（Ａ－２級以上）、赤色警光灯、電子サ

イレンアンプ、無線装置ほか

エンジン ディーゼルエンジン

積載品 小型動力ポンプ、消防用ホース、吸管ほか

３ 数量 １台

４ 契約金額 金 ３８，７３２，７６０円

（課税対象額 ３５，２００，２６４円

（うち消費税及び地方消費税の額 ３，５２０，０２６円）

（非課税対象額 １２，４７０円）

５ 納入場所 江別市消防本部

６ 納入期限 令和８年３月３１日

７ その他の事項 別添契約約款・仕様書のとおり

上記の物品の購入について、江別市（以下「甲」という。）を買主とし、山﨑自動車株

式会社（以下「乙」という。）を売主として売買契約を締結し、信義に従って誠実にこれ

を履行するものとする。

この仮契約書は、市議会の議決を得たときは本契約の契約書となるものとする。

なお、当該議決を得られなかった場合は、本仮契約書は効力を失うものとする。

この契約の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自１通を所持

する。

令和７年４月１０日

甲 北海道江別市高砂町６番地

江別市

江別市長 後藤 好人 □印

乙 札幌市白石区東札幌５条５丁目１４番１２号

山﨑自動車株式会社

代表取締役 山﨑 広志 ㊞


